
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Шістдесят п’ятасесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від  13.02.2026  року                    селище Ворохта                          №550-65/2026 

 

Про внесення змін до рішення від 23.12.2025 № 535-

62/2025  Комплексної селищної програми «Герої  поруч» 

Ворохтянської селищної ради на 2026-2028 роки 

 

Відповідно до Конституції України, Законів України: 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальні 

послуги», «Про основи національного спротиву», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про соціальний та правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», «Про правовий режим воєнного стану», «Про оборону України», Указ 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного стану в 

Україні» та інших нормативно-правових актів, що регулюють питання соціального 

захисту ветеранів війни, осіб, які брали участь у захисті України, та членів їхніх 

сімей 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.  Внести зміни до комплексної селищної програми «Герої  поруч» 

Ворохтянської селищної ради на 2026-2028 роки (додається). 

2. Відділу фінансів Ворохтянської селищної ради передбачити кошти для 

фінансування цільової Програми. 

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації Програми 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету і затверджуються рішенням 

Ворохтянської селищної ради на відповідний бюджетний період. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника фінансового 

відділу Ворохтянської селищної ради – Ірину БОЙКО. 

 

 

Селищний голова                                                                       Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексна програма «Герої  поруч»  

Ворохтянської селищної ради 

 на 2026-2028 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с-ще Ворохта 2025 
  



 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. 

Комплексна селищна програма «Герої  поруч» Ворохтянської селищної 

ради на 2026-2028 роки (далі - Програма) – це комплекс взаємопов’язаних  завдань 

і заходів, спрямованих на реалізацію ветеранської політики шляхом надання 

соціальної підтримки ветеранів, військовослужбовців, сімей загиблих (померлих), 

зниклих безвісти, військовополонених Захисників/Захисниць інтеграцію їх у 

громаду а також вшанування та увічнення пам’яті про загиблих(померлих) 

Захисників/Захисниць України.  

Програма розроблена відповідно до Конституції України, Законів України: 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальні 

послуги», «Про основи національного спротиву», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про соціальний та правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», «Про правовий режим воєнного стану», «Про оборону України», Указ 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного стану в 

Україні» та інших нормативно-правових актів, що регулюють питання соціального 

захисту ветеранів війни, осіб, які брали участь у захисті України, та членів їхніх 

сімей. 

 

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА 

ПРОГРАМА. 

Внаслідок тривалої війни російської федерації проти України на території 

Ворохтянської територіальної громади проживає зростаюча кількість учасників 

бойових дій, ветеранів, військовослужбовців, осіб з інвалідністю внаслідок війни, а 

також членів сімей загиблих(померлих), зниклих безвісти та військовополонених  

Захисників та Захисниць України. 

 

Після повернення з фронту більшість військових та їхніх родин стикаються 

з комплексом соціально-психологічних, економічних і побутових проблем, які 

потребують системного вирішення на рівні громади. 

Для вирішення проблеми необхідна комплексна система заходів таких як: 

-цілісна система підтримки ветеранів, військових та їхніх родин на рівні 

громади; 

- доступ до послуг(психологічних, соціальних, реабілітаційних, освітніх); 

- розвиток ветеранського простору як центру допомоги та взаємодії; 

- підвищення рівня вшанування, єдності та вдячності у громаді. 

 

3. МЕТА ПРОГРАМИ. 

 

Мета Програми полягає у  реалізації ветеранської політики на території 

Ворохтянської територіальної громади. Створення дієвої системи підтримки та 

інтеграції ветеранів і членів їхніх сімей у суспільне життя громади шляхом 

розвитку соціальних, психологічних, реабілітаційних, інформаційних та 

культурних послуг. 

 

 

4. ШЛЯХИ  І  ЗАСОБИ  РОЗВ’ЯЗАННЯ  ПРОБЛЕМИ, 



ОБСЯГИ  ТА  ДЖЕРЕЛА  ФІНАНСУВАННЯ 

МЕХАНІЗМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ. 

 

Виконання програми шляхом здійснення розпорядження бюджетних коштів 

по визначених Програмою напрямів фінансування та виконання організаційних 

заходів відповідальних.  

 

 

4.1. Підготовка документів та умови надання грошової допомоги. 

 

Для отримання грошової допомоги громадянин України, який зареєстрований/ 

фактично проживає на території Ворохтянської селищної ради, (далі – одержувач 

допомоги), особисто подає заяву про надання грошової допомоги до центру 

надання адміністративних послуг Ворохтянської селищної ради/відділу 

соціального захисту населення. В разі неможливості особистого звернення заява 

від імені особи, яка потребує допомоги, може бути подана повнолітніми членами її 

сім’ї. 

Заяви про надання матеріальної допомоги разом з доданими до них 

документами, надаються до комісії з надання одноразових грошових матеріальних 

допомог виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради (далі – Комісії). 

На підставі протоколу Комісії готується розпорядження селищного голови на 

виплату допомоги. Розпорядження голови про виплату допомоги затверджується 

на сесії Ворохтянської селищної ради. 

Рішення щодо надання чи відмови матеріальної допомоги приймається тільки 

після попереднього розгляду заяви на засіданні Комісії. 

Виплата грошової допомоги проводиться відділом бухгалтерського обліку та 

звітності Ворохтянської селищної ради шляхом зарахування коштів на особистий 

рахунок одержувача, відкритий в одній із банківських установ. 

Збір інформації та обробка персональних даних здійснюються відповідно до 

Закону України «Про захист персональних даних». Факт подання заяви на 

отримання грошової допомоги  вважається добровільним волевиявленням  на 

обробку персональних даних. 

Заявник, який звертається за допомогою з місцевого бюджету, має право 

отримати одноразову грошову допомогу тільки по одному з посвідчень (як особа з 

інвалідністю І/ІІ/ІІІ групи або як УБД). 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги в розмірі 20тис.грн 

мають військовослужбовці, які проходять службу у формуваннях створених 

для захисту незалежності та суверенітету відповідно до чинного законодавства 

України . 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта;  

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копія довідки ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною 

особою; 



 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді  військовослужбовця); 

 копію документа, що підтверджує факт проходження військової 

служби(Форма 5); 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги в розмірі 10тис.грн 

мають учасники бойових дій, ветерани війни, демобілізовані особи, відповідно 

до чинного законодавства України . 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта;  

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копія довідки ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною 

особою; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді  військовослужбовця); 

 копію посвідчення про наявність статусу учасника бойових дій/Витяг з 

ЄДРВВ; 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги на лікування при 

отриманні бойових травм  в розмірі: 

- 50 000,0 гривень – тяжка форма поранення; 

- 25 000,0 гривень – легка форма поранення. 

Мають військовослужбовці, які проходять службу у формуваннях 

створених для захисту незалежності та суверенітету відповідно до чинного 

законодавства України 

 копія паспорта; 

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копія довідки ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною 

особою; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді  військовослужбовця); 

 копія посвідчення УБД / копія довідки Форма 5 від військової частини 

про те, що особа служить; 

 копія первинної медичної картки (форма №001/форма 100); 

 інші наявні документи та виписки щодо отриманих поранень; 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги як особі з інвалідністю 

внаслідок війни в розмірі: 

– 60 000,0 гривень – І група інвалідності; 

– 40 000,0 гривень – ІІ група інвалідності; 

– 30 000,0 гривень – ІІІ група інвалідності. 



Мають військовослужбовці, які залучалися та брали безпосередню участь у 

бойових діях, які мають статус особа з інвалідністю внаслідок війни. 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта  

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копія довідки ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною 

особою; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді військовослужбовця); 

 копія посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни; 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

- Право на отримання відшкодування компенсаційних виплат за «самостійне» 

санаторно-курортного оздоровлення (один раз на два роки) мають   ветерани 

війни, демобілізовані особи, відповідно до чинного законодавства України . 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта; 

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копію посвідчення про наявність статусу учасника бойових дій, або 

особи з інвалідністю внаслідок війни/ витяг з ЄДРВВ; 

 медична довідка форми №070/о, інша медична документація, що 
підтверджую потребу в проходженні санаторно-курортного лікування; 

 довідка про проходження санаторно-курортного лікування; 

 документ про сплату повної вартості послуг санаторно-курортного 
лікування; 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 
 Компенсація за санаторно-курортне лікування становить не більше 5 
прожиткових мінімумів,   
встановленого законом на 1 січня відповідного року для осіб, які  
втратили працездатність. 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги  в розмірі 10тис.грн 

мають: повнолітні члени сім’ї військовослужбовця, які проходять службу у 

формуваннях створених для захисту незалежності та суверенітету відповідно 

до чинного законодавства України    

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта; 

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копія довідки ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною 

особою; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді членів сім’ї військовослужбовця); 

 довідка Форма 5; 



 копія свідоцтво про одруження (якщо заяву подає дружина); 

 копія свідоцтва про народження (якщо заява подається батьками); 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги на придбання 

енергоносіїв (паливних дров, електроенергії, тощо) в розмірі 50тис.грн мають 

сім’ї зниклих безвісти; полонених; загиблих/померлих Захисників/Захисниць 

України; померлого волонтера. 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта; 

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 копія довідки ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною 

особою; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді членів сім’ї військовослужбовця); 

 копія свідоцтво про одруження загиблого/померлого (якщо заяву подає 

дружина); 

 копія свідоцтва про народження загиблого/померлого (якщо заява 

подається батьками)  

 Копія документа про визнання особи безвісти зниклою, у полоні або 

загиблою/померлою (сповіщення); 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги на поховання в розмірі 

100тис.грн мають: повнолітні члени сім’ї військовослужбовця які здійснили 

поховання. 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта; 

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді членів сім’ї військовослужбовця); 

 копія свідоцтва про смерть; 

 копії документів, що підтверджує родинний зв’язок: 

- копія свідоцтва про шлюб (якщо заяву подає дружина) 

- копія свідоцтва про народження загиблого (якщо заява подається 

батьками) 

 довідка про смерть/сповіщення про загиблого (померлого) 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника); 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги на встановлення 

пам’ятника на могилі в розмірі 150тис.грн мають: повнолітні члени сім’ї 

військовослужбовця, які здійснили поховання. 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта; 



 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді членів сім’ї військовослужбовця); 

 копія документа, що підтверджує безпосередню участь загиблого у 

бойових діях; 

 копія посвідчення члена сім’ї загиблого або довідки на пільги для 

дитини загиблого; 

 копія свідоцтва про смерть; 

 копії документів, що підтверджує родинний зв’язок: 

- копія свідоцтва про шлюб (якщо заяву подає дружина) 

- копія свідоцтва про народження загиблого/померлого (якщо заява 

подається батьками/дітьми) 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника); 

 

- Право на отримання одноразової грошової допомоги в розмірі 50тис.грн для 

покриття першочергових потреб після звільнення з полону мають 

військовослужбовці звільнені з полону . 

До заяви про надання допомоги додається: 

 копія паспорта; 

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків; 

 витяг з реєстру територіальної громади; 

 довідка ВПО в разі подання заяви внутрішньо переміщеною особою; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов (у разі відсутності 

реєстрації у громаді військовослужбовця); 

 копію посвідчення про наявність статусу учасника бойових дій, або 

особи з інвалідністю внаслідок війни/ витяг з ЄДРВВ при наявності; 

 документ, що підтверджує факт перебування в полоні 

 банківські реквізити одержувача допомоги (заявника). 

 

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ. 

 
Фінансування видатків на виплату грошових допомог здійснюється за рахунок 

коштів селищного бюджету. 

Кошти виділяються з селищного бюджету як матеріальна допомога особам на 

міжнародний номер банківського рахунку. 

Складання та подання фінансової звітності про використання бюджетних 

коштів, а також контроль за їх цільовим використанням здійснюються в 

установленому чинним законодавством України порядку. 

 

6. ОЧІКУВАННІ РЕЗУЛЬТАТИ ТА ЕФЕКТИВНІСТЬ ПРОГРАМИ. 

Реалізація Програми забезпечить формування в громаді цілісної системи 

підтримки ветеранів, військовослужбовців, їх сімей, членів сімей зниклих 

безвісти/військовополонених/загиблих(померлих) Захисників/Захисниць України. 



Результатом впровадження заходів Програми у 2026-2028 роках очікується 

досягнення таких соціальних, гуманітарних та економічних результатів: 

 Посилення соціального захисту та підтримки ветеранів; 

 Підтримка професійної адаптації; 

 Підтримка сімей зниклих безвісти, військовополонених, 

загиблих(померлих) Захисників/Захисниць України, померлих 

волонтерів; 

 Збереження пам’яті та формування патріотичної культури; 

 Покращення інформаційної доступності; 

 Підвищення спроможності громади у сфері ветеранської політики. 

 

7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ. 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

Ворохтянська селищна рада – головний розпорядник коштів та постійна комісія з 

питань фінансів та бюджету. 

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань програми здійснює 

відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів - 

головний розпорядник коштів. 

 

8. ЗДІЙСНЕННЯ МОНІТОРИНГУ ТА ПІДГОТОВКА ЩОРІЧНИХ ЗВІТІВ 

ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО 

ПРОГРАМИ. 

 

8.1 Відповідальний виконавець програми щороку в строки, визначені 

рішенням Ворохтянської селищної ради, готує інформацію про хід виконання 

програми та ефективність реалізації її заходів, яка заслуховується на пленарних 

засіданнях Ворохтянської селищної ради. 

8.2 Відповідальний виконавець програми щороку здійснює обґрунтовану 

оцінку результатів виконання програми та у разі потреби розробляє пропозиції 

щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових 

заходів i завдань, уточнення показників, обсягів i джерел фінансування, переліку 

виконавців, строків виконання програми та окремих заходів i завдань тощо. 

8.3 За ініціативою Ворохтянської селищної ради, або відповідального 

виконавця (головного розпорядника коштів) програми розгляд проміжного звіту 

про хід виконання програми, ефективність реалізації її завдань i заходів, 

досягнення проміжних цілей та ефективність використання коштів може 

розглядатися на пленарних засіданнях Ворохтянської селищної ради протягом року 

в разі виникнення потреби. 

8.4 У разі необхідності відповідальний виконавець оприлюднює ocновні 

досягнуті результати реалізації програми у місцевих засобах інформації або 

розміщує їх на офіційному веб-сайт селищної ради. 

8.5 Дострокове припинення виконання програми відбувається у разі втрати 

актуальності основної її мети за поданням відповідального виконавця програми. 



Рішення про дострокове припинення дії програми приймається на пленарному 

засіданні Ворохтянської селищної ради. 

 

 

 

Секретар ради                                                                               Ярослав БІЛОУС 

 

 

 
 



Додаток 1 

до комплексної програми «Герої 

поруч» Ворохтянської селищної ради 

на 2026-2028 роки 

Паспорт 

Комплексна програма «Герої  поруч» Ворохтянської селищної ради 

 на 2026-2028 роки 

 

Ініціатор розроблення Програми  

 

Ворохтянська селищна рада 

Підстава до розробки Програми  

 

 

 

 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальні 

послуги», «Про основи національного 

спротиву», «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про соціальний та правовий 

захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», «Про правовий режим воєнного 

стану», «Про оборону України», Указ 

Президента України від 24 лютого 2022 

року №64 «Про введення воєнного стану в 

Україні» 

Розробник Програми  

 

Відділ соціального захисту населення 

Відповідальний виконавець 

Програми  

 

Ворохтянська селищна рада 

Учасники Програми  

 

Ворохтянська селищна рада, Відділ 

соціального захисту населення, Відділ 

загальної, організаційної та інформаційної 

роботи, КП “Селищне комунальне 

підприємство” 

Термін реалізації Програми  

 

2026-2028 роки 

Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

(грн.) 

 

42 220 000 

 

Джерела 

фінансування  

 

Обсяг 

фінансування, 

всього грн. 

 

В тому числі 

2026р. 2027р. 2028р. 

Бюджет 

територіальної 

 громади 

 

42 220 000 
14 400 000 13 890 000 13 930 000 



 

 

 

 

 

Додаток 2  

до комплексної програми «Герої поруч»  

Ворохтянської селищної ради на 2026-2028 роки 

 

ПЕРЕЛІК 

напрямів, завдань і заходів Комплексної селищної програми 

 «Герої  поруч» Ворохтянської селищної ради на 2026-2028 роки                                                                                                                                                                     

 

№ 

п/

п 

Назва 

напряму(пріоритетні 

завдання) 

Заходи програми Строк 

виконання 

Виконавці Орієнтовні обсяги 

фінансування, грн., у тому 

числі 

Джерела 

фінансування, 

грн. 

Очікувані 

результати 

всьог

о 

2026 2027 2028   

1. Соціальна підтримка та поліпшення фінансово-матеріального стану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.1 Надання 

одноразової грошової 

допомоги діючим 

військовослужбовцям в 

сумі 20 000грн на 

особу. 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

10 500 

000 

3 500 

000 

3 500 

000 

3 500 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.2 Надання 

одноразової грошової 

допомоги учасникам 

бойових дій, ветеранам 

війни, демобілізованим 

особам, УБД виведення 

військ з Афганістану в 

сумі 10 000грн на особу 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

3 900 

000 

1 300 

000 

1 300 

000 

1 300 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.3 Надання 

одноразової грошової 

допомоги на лікування 

при отриманні бойових 

травм. 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

4 500 

000 

1 500 

000 

1 500 

000 

1 500 

000 

 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 



 

 

 

 

 

 1.4 Надання 

одноразової грошової 

допомоги як особі з 

інвалідністю внаслідок 

війни 

І група – 60 000грн на 

особу 

ІІ група – 40 000грн на 

особу 

ІІІ група – 30 000грн на 

особу. 

 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

3 000 

000 

1 000 

000 

1 000 

000 

1 000 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.5 Право на отримання 

відшкодування на 

самостійне санаторно-

курортного 

оздоровлення у розмірі 

5 прожиткових 

мінімумів,   

встановленого  законом  

на 1 січня відповідного 

року. 

 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

 3 000 

000 

1 000 

000 

 

1 000 

000 

1 000 

000 

 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.6 Надання 

одноразової грошової 

допомоги як сім’ї 

військовослужбовця в 

сумі 10  000грн. 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

5 400 

000 

1 800 

000 

 

1 800 

000 

1 800 

000 

 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.7 Надання 

одноразової грошової 

допомоги на придбання 

енергоносіїв (паливних 

дров, електроенергії, 

тощо) для членів сімей 

загиблих, зниклих 

безвісти, 

військовополонених та 

членів сімей померлого 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

6 000 

000 

2 000 

000 

2 000 

000 

2 000 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 



 

 

 

 

 

волонтера в сумі 

50 000грн на сім’ю. 

 

 1.8 Надання 

одноразової грошової 

допомоги на поховання 

100 000грн на сім’ю. 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

 1 500 

000 
 

500 

000 

500 

000 

500 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.9 Надання 

одноразової грошової 

допомоги на 

встановлення 

пам’ятника на могилі 

Захисника/Захисниці 

в сумі 150 000грн. на 

сім’ю. 

 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

1 800 

000 

600 

000 

600 

000 

600 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

 1.10 Надання 

одноразової грошової 

допомоги звільненому з 

полону в сумі 

50 000грн. на особу. 

 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

300 

000 

100 

000 

100 

000 

100 

000 

Місцевий 

бюджет 

Поліпшення 

матеріального 

забезпечення 

2. Вшанування та увічнення пам’яті про загиблих(померлих) Захисників/Захисниць України 

  2.1.Забезпечення 

проведення щоденної 

«Загальнонаціональної 

хвилини мовчання» для 

вшанування пам’яті 

загиблих унаслідок 

збройної агресії 

російської федерації в 

установах, організаціях, 

2026-2028 

роки 

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

- - - - - Виховання 

патріотизму, 

увічнення 

пам’яті про 

загиблих 

героїв 



 

 

 

 

 

підприємствах усіх 

форм власності. 

  2.2. Проведення 

тематичних заходів, 

відзначення пам’ятних 

та святкових дат, 

організація привітань та 

поздоровлень членів 

сімей загиблих/безвісти 

зниклих/військовополо

нених щодо 

вшанування пам’яті 

загиблих(померлих) 

Захисників/Захисниць. 

 

2026-2028 

роки 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 

670 

000 

 

200 

000 

 

 

 

 

 

220 

000 

250 

000 

Місцевий 

бюджет 

Вшанування 

пам’яті 

загиблих 

учасників 

бойових дій, 

підвищення 

рівня 

патріотизму у 

населення. 

  2.3 Придбання 

матеріалів та засобів 

необхідних для 

проведення заходів, 

відзначення пам’ятних 

та святкових дат 

2026-2028 

роки 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення;  

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

300 

000 

100 

000 

100 

000 

100 

000 

Місцевий 

бюджет 

Підвищення 

рівня 

соціального 

захисту сімей 

учасників 

бойових дій, 

які загинули 

(померли)/зни

кли безвісти/ 

потрапили в 

полон під час 

проходження 

військової 

служби. 

  2.4 Придбання 

пам’ятних знаків, 

білбордів, 

меморіальних дощок з 

портретами на честь 

загиблих(померлих) 

військовослужбовців. 

Закупівля та 

встановлення 

2026-2028 

роки 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення;  

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

350 

000 

200 

000 

70 

000 

80 

000 

Місцевий 

бюджет 

Підвищення 

рівня 

соціального 

захисту сімей 

учасників 

бойових дій, 

які загинули 

(померли)/зни

кли безвісти/ 



 

 

 

 

 

флагштоків і прапорів. потрапили в 

полон під час 

проходження 

військової 

служби. 

  2.5 Забезпечення 

функціонування розділу 

Меморіал Героїв 

Громади на офіційному 

вебсайті  

2026-2028 

роки 

Відділ 

загальної, 

організаці

йної та 

інформаці

йної 

роботи 

- - - - Місцевий 

бюджет 

Вшанування 

пам’яті 

загиблих 

учасників 

бойових дій. 

  2.6 Здійснення заходів з 

поховання 

(перепоховання) 

військовослужбовців, 

які загинули (померли) 

під час проходження 

військової служби та 

брали безпосередню 

участь у бойових діях 

або забезпечували 

проведення заходів з 

національної безпеки і 

оборони, відсічі і 

стримування збройної 

агресії росії 

2026-2028 

роки 

КП 

“Селищне 

комунальн

е 

підприємс

тво”  

300 

000 

100 

000 

100 

000 

100 

000 

Місцевий 

бюджет 

Підвищення 

рівня 

соціального 

захисту сімей 

учасників 

бойових дій, 

які загинули 

(померли) під 

час 

проходження 

військової 

служби. 

3. Інші витрати 

  3.1 Надання послуг для 

перевезення 

військовослужбовців, 

членів їх сімей, сімей 

зниклих безвісти, 

загиблих(померлих) 

Захисників/Захисниць. 

2026-2028 

роки 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення,

Ворохтянс

ька 

селищна 

рада 

700 

000 

500 

000 

100 

000 

100 

000 

Місцевий 

бюджет 

Забезпечення 

мобільності та 

доступності 

Секретар ради                                                                                                                                                                       Ярослав БІЛОУС 


